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Huvudsökande: Anna Heimersson 
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Populärvetenskaplig sammanfattning 

Efterfrågan på mer kunskap om allemansrätten i svenska skolor är enorm. Samtidigt som skogsägare 

och markägare vill se en ökad förståelse för vad som ingår och inte ingår i allemansrätten saknar 

många skolor bra utbildningsmaterial till sina elever. Utifrån dessa förutsättningar har Svenska 

Turistföreningen skapat skolmaterialet allemansrättsskolan. Med enkla texter, korta filmer och en 

upptäckarkarta lär sig barn och vuxna mer om vad den svenska allemansrätten innebär. Med hjälp av 

bidraget från Skogssällskapet har vi kunnat distribuera 4 000 kitt (innehållande en klassuppsättning i 

varje) av allemansrättsskolans upptäckarkarta till runt 1 500 lärare som i sin tur nått ut till cirka 100 

000 elever. 80 % av barnen går i årskurs F-6. 95 % av de cirka 200 lärare som svarat på en enkät om 

materialet uppger att helhetsintrycket av materialet är positivt eller mycket positivt. 

Upptäckarkartan trycktes också för att distribueras ut i STFs egna kanaler. Våra tillhörande filmer till 

materialet har laddats ner över 37 000 gånger (sedan 2019) och övrigt material runt 7 000 gånger 

(under 2022), vilket är långt över målet. Runt 100 000 barn och unga har därmed med hjälp av 

upptäckarkartan, filmer och tipsrundor fått utbildning i allemansrätten och dess betydelse för natur, 

miljö och skog. 

 
Resultat 
Nya upptäckarkartor trycktes innan sommaren och började distribueras ut genom skolportalen 

Utbudet under augusti månad. Den 17 oktober 2022 var samtliga 4000 kit distribuerade till cirka 1 500 

lärare och genom dem har vi nått ut till cirka 100 000 elever (varje kit innehåller 5 kartor som delas på 

cirka 5 elever per karta) främst i årskurs F-6. Cirka 200 av lärarna som beställt material har besvarat en 

enkät via Utbudet kring frågor hur de upplevde materialet. 95 % av lärarna uppger att helhetsintrycket 

av materialet är positivt eller mycket positivt. Lärarna har främst använt materialet för inspirations- 

och kunskapsinhämtning (30 %), som faktabank för eleverna under lektion (27%) samt som stöd för 

egna lektionsupplägg (28%). 

Lärarna anser att material är väl anpassat för målgruppen och både upptäckarkartan och de 

tillhörande filmerna och tipspromenaden har använts flitigt. 

 
Målbeskrivning  
Målet var att nå 75 000 skolelever under 2022. Då alla 4 000 kit distribuerats får detta mål anses 

uppnått. Om samtliga beställda kitt används av lärarna har vi troligen nått 100 000 elever, vilket gör 

att målet uppnåtts med råge. Vi hade också som mål att ha 4 000 nedladdningar av vårt övriga 

material i form av tipsrundor, diplom mm. Från Utbudets sida har 1799 nedladdningar gjorts under 

projektperioden. På STFs egna sida där material också finns att ladda ner har de olika filmerna om 

allemansrätten haft sammanlagt 37 000 visningar sedan 2019 (vi har inget mått på antal 

nedladdningar under enbart 2022).  
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Tipsrundorna har under 2022 laddats ner 4 795 gånger och affischen som finns 1 425 gånger. Det känn 

fantastiskt bra att så många har tagit del av vårt material och att vi nådde även detta mål. 

 

Målet var också att distribuera ut 10 000 upptäckarkartor till STFs boenden och lokalavdelningar. Av 

hållbarhetsskäl ville vi inte distribuera ut material som inte är efterfrågat av alla. Vi valde därför att 

lägga det i STFs interna webbshop där samtliga STFs boenden och lokalavdelningar som är 

intresserade av att använda materialet, har möjlighet att beställa. Under projektperioden har 850 

kartor beställts och använts i verksamheten vilket borde innebära att ytterligare runt 2 000 barn har 

nåtts av materialet. (på våra boenden och i lokalavdelningar är det färre barn per kit (cirka 2-3 barn). 

 

Budgeten för projektet har i stort sett följts. Projektet blev något dyrare än beräknat på grund av att 

priset på papper skjutit i höjden och att distributionen även den blivit dyrare än beräknat. Budgeten 

har därför överstigits. Överstigande kostnader har täckts med Svenska Turistföreningens kapital, 

motsvarande 60 125 kronor. Vi valde därför också att stå för OH-kostnaderna själva och lade dem på 

materialet istället, därav att det är noll i redovisningen. 

 

Vi ser också att vi i projektet starkt varit med och bidragit till de globala målen, särskilt nummer 4 (god 

utbildning för alla) samt nummer 5 (Ekosystem och biologisk mångfald) i enlighet med vår ansökan. 

 
Kommunikation och nyttiggörande av resultat 
Materialet har bland annat använts i samband med Allemansrättens dag som ägde rum för första 

gången någonsin den 20 september och som STF medverkade i. Bland annat fick barn på skolor runt 

Järvafältet i Stockholm pröva materialet ihop med Kronprinsessan Victoria och prins Daniel, vilket fick 

en del medial uppmärksamhet. STF har i olika sammanhang lyft allemansrättsskolan och delat med oss 

av material till andra ideella organisationer som velat ta del av det. Detta kommer vi att fortsätta med 

även under 2023 och ev. även 2024 då vi har material kvar (cirka 9 000 ex i vår webbshop). 

Distributören vi använt oss av (Utbudet) menar också att behovet är långt ifrån mättat varför det 

skulle gå att sprida ytterligare flera 1 000 ex till skolor. 

  


